2

ПРОТОКОЛ №18/КК
заседания Конкурсной комиссии
открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (ОАО «ТрансКонтейнер»),
состоявшегося «11» июля 2013 года

Присутствовали:

	- председатель комиссии

	- заместитель председателя комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- секретарь комиссии

Приглашенные:

	Повестка дня заседания:
….

VII. Принятие решения по размещению заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) на выполнение работ по сопровождению автоматизированной системы подготовки консолидированной финансовой отчетности в соответствии с международными стандартами финансовой отчетности.
Докладчик: ЦКПИТ Шлык А.А.
Заявка в АСБК: Т10018554, Т10018555.

….

По пункту VII повестки дня заседания:
1. Принято решение о размещении заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) ООО «МИКРОТЕСТ» на следующих условиях:
Предмет заказа: договор по сопровождению автоматизированной системы подготовки консолидированной финансовой отчетности в соответствии с международными стандартами финансовой отчетности (далее – АС МСФО) для ОАО «ТрансКонтейнер».
Количество (Объем) заказа: 554,40 человеко-часа без учета листов выезда.
Максимальная цена договора: не может превышать 1 257 300,00 рублей (1 168 000,00 руб. во 2-ом полугодии 2013 г. и 89 300,00 руб. в январе 2014 г.) без учета НДС. НДС по ставке 18 % начисляется отдельно.
Порядок определения цены заказа: Цена работ по договору складывается из работ по сопровождению системы и работ по листам выезда, которые оформляются в случае вызова специалиста ООО «МИКРОТЕСТ» на территорию аппарата управления ОАО «ТрансКонтейнер» (ЦКП, г. Москва)  для выполнения работ в рабочее время и в выходные (праздничные) дни сверх потребности.
Цена сопровождения АС МСФО составляет 1 236 614,41 (один миллион двести тридцать шесть тысяч шестьсот четырнадцать рублей 41 копейка) за 554,40 человеко-часа без учета НДС. НДС по ставке 18 % начисляется отдельно.
В случае привлечения специалиста Исполнителя по листам выезда в рабочие дни стоимость работ рассчитывается исходя из почасовой стоимости работ специалистов (Таблица 1) путем умножения данной стоимости работ на количество человеко-часов, указанных в листе выезда.
В случае привлечения специалиста Исполнителя по листам выезда в выходные и праздничные дни стоимость работ рассчитывается исходя из почасовой стоимости работ специалистов (Таблица 1) путем умножения данной стоимости работ с коэффициентом 1,5 на количество человеко-часов, указанных в листе выезда.
Таблица 1 Почасовые ставки специалистов на работы по листам выезда:
	Категория специалиста
	Стоимость, рублей/час
с учетом НДС 18%

	Руководитель проекта
	3 437,50

	Функциональный архитектор
	3 050,00

	Консультант
	2 200,00

	Консультант - методолог
	2 625,00

	Программист
	2 200,00

Форма, сроки и порядок оплаты: Оплата работ в объеме 554,40 человека-часа производится ежеквартально в течение 10 (десяти) банковских дней после подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ на основании выставленного Исполнителем счета.
Оплата работ, выполненных по листам выезда, осуществляется в течение 10 (десяти) банковских дней после подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных Работ, выполненных по листам выезда, на основании выставленного Исполнителем счета.
Срок выполнения работ: Начало выполнения работ – 15 июля 2013 г., окончание выполнения работ 31 января 2014 г.
Срок действия договора: с даты заключения договора по 31.01.2014, а в части взаиморасчетов - до полного исполнения обязательств.
Место выполнения работ: 125047, Москва, Оружейный переулок, д. 19.
Требования к работам:
Обновление АС МСФО, установленной на территории Заказчика.
Предоставление “горячей” линии (консультации по телефону, посредством электронной почты) работникам аппарата управления и филиалов Заказчика (дистанционные консультации), в т.ч.:
· по функциональным возможностям АС МСФО;
· по корректному использованию АС МСФО для решения задач Заказчика;
· по другим вопросам, связанным с использованием АС МСФО Заказчиком.
Линия функционирует в официальные рабочие дни с 9-00 до 18-00 часов по московскому времени.
Оказание очных консультаций работникам аппарата управления Заказчика на территории Заказчика (место выполнения работ), в.т.ч:
· по функциональным возможностям АС МСФО;
· по корректному использованию АС МСФО для решения задач Заказчика;
· по другим вопросам, связанным с использованием АС МСФО Заказчиком.
2. Поручить начальнику отдела информационных технологий  (ЦКПИТ) Шлыку А.А. обеспечить установленным порядком заключение договора с ООО «МИКРОТЕСТ».

	….

Председатель Конкурсной
комиссии ОАО «ТрансКонтейнер»

Секретарь Конкурсной комиссии
«22» июля 2013 год
[bookmark: _GoBack]
image1.emf